
JORNAL O ALTO URUGUAI | 8 DE AGOSTO DE 2023 42

Publicações Legais
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL

SÚMULA DE CONTRATO N° 85/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2023

POCESSO ADMINISTRATIVO Nº 69/2023
Otelmo Reis Da Silva, Prefeito Municipal de Cristal Do Sul – RS, no 
uso de suas atribuições e de conformidade com a Lei Federal nº 
8.666/93 e alterações posteriores, ratifica e torna público ao conhe-
cimento dos interessados o Pregão Presencial n° 17/2023, sendo:

CONTRATADO: COMÉRCIO DE ALIMENTOS DO SUL LTDA.
CNPJ: 20.949.677/0001-88
OBJETO: Aquisição de Produtos/Material de Limpeza, para uso 
nos prédios públicos da Prefeitura Municipal. 
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93 de 21 de junho de 1993, 
e suas alterações posteriores.
VALOR: A contratante pagará a contratada, o valor total que é de 
R$16.950,50 (dezesseis mil novecentos e cinquenta reais com 
cinquenta centavos).

Cristal Do Sul – RS, 28 de julho de 2023

Otelmo Reis Da Silva - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL

SÚMULA DE CONTRATO N° 86/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2023

POCESSO ADMINISTRATIVO Nº 69/2023
Otelmo Reis Da Silva, Prefeito Municipal de Cristal Do Sul – RS, no 
uso de suas atribuições e de conformidade com a Lei Federal nº 
8.666/93 e alterações posteriores, ratifica e torna público ao conhe-
cimento dos interessados o Pregão Presencial n° 17/2023, sendo:

CONTRATADO: ROBERTO DE CONTO E CIA LTDA.
CNPJ: 18.449.927/0001-79
OBJETO: Aquisição de Produtos/Material de Limpeza, para uso nos 
prédios públicos da Prefeitura Municipal. 
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores.
VALOR: A contratante pagará a contratada, o valor total que é de 
R$14.878,75 (quatorze mil oitocentos e setenta e oito reais e seten-
ta e cinco centavos).

Cristal Do Sul – RS, 28 de julho de 2023

Otelmo Reis Da Silva - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL

SÚMULA DE CONTRATO N° 87/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2023

POCESSO ADMINISTRATIVO Nº 70/2023
Otelmo Reis Da Silva, Prefeito Municipal de Cristal Do Sul – RS, no 
uso de suas atribuições e de conformidade com a Lei Federal nº 
8.666/93 e alterações posteriores, ratifica e torna público ao conhe-
cimento dos interessados o Pregão eletrônico n° 03/2023, sendo:

CONTRATADO: IPM SISTEMAS LTDA.
CNPJ: 01.258.027/0001-41
OBJETO: Contratação de serviços contínuos de provimento mensal 
de solução de gestão pública, de forma modular e integrada, por 
tempo determinado, sem limite de usuários. Incluindo ainda, servi-
ços complementares, como implantação, treinamento de usuários 
internos, assistência técnica e manutenção, bem como necessários 
ao seu, funcionamento e segurança da informação. 
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores.
VALOR: A contratante pagará a contratada, o valor máximo total que 
é de R$219.412,68 (duzentos e dezenove mil quatrocentos e doze 
reais e sessenta e oito centavos).

Cristal Do Sul – RS, 04 de agosto de 2023.

Otelmo Reis Da Silva - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL

SÚMULA DE CONTRATO N° 90/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2023

POCESSO ADMINISTRATIVO Nº 66/2023
Otelmo Reis Da Silva, Prefeito Municipal de Cristal Do Sul – RS, no 
uso de suas atribuições e de conformidade com a Lei Federal nº 
8.666/93 e alterações posteriores, ratifica e torna público ao conhe-
cimento dos interessados o Pregão Presencial n° 16/2023, sendo:

CONTRATADO: J. D. M. BECCON & CIA LTDA EPP.
CNPJ: 94.747.888/0001-74
OBJETO: Contratação de Serviço de Recapagem de Pneus para 
atender as demandas dos veículos, e máquinas de propriedade do 
Município de Cristal Do Sul RS. 
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores.
VALOR: A contratante pagará a contratada, o valor total que é de R$ 
38.996,00 (trinta e oito mil novecentos e noventa e seis reais).

Cristal Do Sul – RS, 03 de agosto de 2023.
Otelmo Reis Da Silva - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL

SÚMULA DE CONTRATO N° 91/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2023

POCESSO ADMINISTRATIVO Nº 66/2023
Otelmo Reis Da Silva, Prefeito Municipal de Cristal Do Sul – RS, no 
uso de suas atribuições e de conformidade com a Lei Federal nº 
8.666/93 e alterações posteriores, ratifica e torna público ao conhe-
cimento dos interessados o Pregão Presencial n° 16/2023, sendo:

CONTRATADO: J L PNEUS LTDA.
CNPJ: 16.608.368/0001-77
OBJETO: Contratação de Serviço de Recapagem de Pneus para 
atender as demandas dos veículos, e máquinas de propriedade do 
Município de Cristal Do Sul RS. 
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores.
VALOR: A contratante pagará a contratada, o valor total que é de R$ 
168.500,00 (cento e sessenta e oito mil e quinhentos reais).

Cristal Do Sul – RS, 03 de agosto de 2023.

Otelmo Reis Da Silva - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL

SÚMULA DE CONTRATO N° 89/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2023

POCESSO ADMINISTRATIVO Nº 66/2023
Otelmo Reis Da Silva, Prefeito Municipal de Cristal Do Sul – RS, no 
uso de suas atribuições e de conformidade com a Lei Federal nº 
8.666/93 e alterações posteriores, ratifica e torna público ao conhe-
cimento dos interessados o Pregão Presencial n° 16/2023, sendo:

CONTRATADO: JAQUELINE PERETTO – ME.
CNPJ: 20.636.209/0001-53
OBJETO: Contratação de Serviço de Recapagem de Pneus para 
atender as demandas dos veículos, e máquinas de propriedade do 
Município de Cristal Do Sul RS. 
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores.
VALOR: A contratante pagará a contratada, o valor total que é de R$ 
97.712,00 (noventa e sete mil setecentos e doze).

Cristal Do Sul – RS, 03 de agosto de 2023.

Otelmo Reis Da Silva - Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 984C-887F-462F-EBE6.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 9

84
C

-8
87

F-
46

2F
-E

BE
6.



JORNAL O ALTO URUGUAI | 8 DE AGOSTO DE 2023 43

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL

SÚMULA DE CONTRATO N° 92/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2023

POCESSO ADMINISTRATIVO Nº 66/2023
Otelmo Reis Da Silva, Prefeito Municipal de Cristal Do Sul – RS, no 
uso de suas atribuições e de conformidade com a Lei Federal nº 
8.666/93 e alterações posteriores, ratifica e torna público ao conhe-
cimento dos interessados o Pregão Presencial n° 16/2023, sendo:

CONTRATADO: GRANDO PNEUS LTDA.
CNPJ: 03.562.696/0001-38
OBJETO: Contratação de Serviço de Recapagem de Pneus para 
atender as demandas dos veículos, e máquinas de propriedade do 
Município de Cristal Do Sul RS. 
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores.
VALOR: A contratante pagará a contratada, o valor total que é R$ 
51.200,00 (cinquenta e um mil e duzentos reais).

Cristal Do Sul – RS, 03 de agosto de 2023.

Otelmo Reis Da Silva - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL

SÚMULA DE CONTRATO N° 93/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2023

POCESSO ADMINISTRATIVO Nº 66/2023
Otelmo Reis Da Silva, Prefeito Municipal de Cristal Do Sul – RS, no 
uso de suas atribuições e de conformidade com a Lei Federal nº 
8.666/93 e alterações posteriores, ratifica e torna público ao conhe-
cimento dos interessados o Pregão Presencial n° 16/2023, sendo:

CONTRATADO: ROMANO GUERRA E CIA LTDA.
CNPJ: 01.375.626/0001-45
OBJETO: Contratação de Serviço de Recapagem de Pneus para 
atender as demandas dos veículos, e máquinas de propriedade do 
Município de Cristal Do Sul RS. 
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores.
VALOR: A contratante pagará a contratada, o valor total que é R$ 
72.958,00 (setenta e dois mil novecentos e cinquenta e oito reais).

Cristal Do Sul – RS, 03 de agosto de 2023.

Otelmo Reis Da Silva - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL

SÚMULA DE CONTRATO N° 94/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2023

POCESSO ADMINISTRATIVO Nº 66/2023
Otelmo Reis Da Silva, Prefeito Municipal de Cristal Do Sul – RS, no 
uso de suas atribuições e de conformidade com a Lei Federal nº 
8.666/93 e alterações posteriores, ratifica e torna público ao conhe-
cimento dos interessados o Pregão Presencial n° 16/2023, sendo:

CONTRATADO: GARBIN & BERGAMO LTDA - EPP.
CNPJ: 11.442.752/0001-29
OBJETO: Contratação de Serviço de Recapagem de Pneus para 
atender as demandas dos veículos, e máquinas de propriedade do 
Município de Cristal Do Sul RS. 
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores.
VALOR: A contratante pagará a contratada, o valor total que é R$ 
90.630,00 (noventa mil seiscentos e trinta reais).

Cristal Do Sul – RS, 03 de agosto de 2023.

Otelmo Reis Da Silva - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
O Prefeito Municipal em Exercicio, ALFEU ABEL FORMENTINI no 
exercício de suas atribuições, torna público para o conhecimento 
dos interessados que se realizará no dia 21 de agosto de 2023, às 
09:00hs, na sala de reunião da Prefeitura Municipal de Dois Irmãos 
das Missões, o recebimento e abertura dos envelopes conforme 
determina o edital do Pregão Presencial para Registro de Preço nº 
26/2023. 

O Edital pode ser solicitado através de E-mail: licitacao@doisirma-
osdasmissoes.rs.gov.br; ser acessado no Site do Município: https://
doisirmaosdasmissoes.atende.net/cidadao ou ainda ser retirado no 
Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Dois Ir-
mãos das Missões/RS.
 
Finalidade: REGISTRO DE PREÇO DE TUBOS DE CONCRETO PARA 
SUPRIR A NECESSIDADE DA SECRETARIA.
Dois Irmãos das Missões/RS, 07 de agosto de 2023.

Alfeu Abel Formentini
Prefeito Municipal em Exercicio

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
BOLETIM Nº 25/2023

NOMEIA APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO
ZAIRO RIBOLI, Prefeito Municipal de Vista Alegre, Estado do Rio 
Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei Orgânica do Munícipio, e de conformidade com a Lei Munici-
pal nº 1441/2010 e a Lei Municipal 127/1990, Edital de Abertura 
01/2022, de 03 de junho de 2022, do Concurso Público Municipal 
da Prefeitura Municipal de Vista Alegre/RS, Edital Nº 31/2022, de 
08 de novembro de 2022 – Classificação Final - Cargos de Pro-
vimento Efetivo (Homologação Final), NOMEIA, em conformidade 
com a ordem de classificação, o cidadão a seguir relacionado para 
comparecer no Departamento de Recursos Humanos da Secreta-
ria Municipal da Administração, no Prédio da Prefeitura Municipal 
de Vista Alegre/RS, com endereço na Avenida Sol da América, nº 
347, Bairro Centro, no prazo de até 10 dias contados da data de 
Publicação do presente Boletim de Nomeação, para apresen-
tar a documentação e exames necessários e tomar posse no 
referido cargo, para o qual foi aprovado em concurso público, 
conforme segue:

CARGO: AGENTE DE RECURSOS HUMANOS
- CRISTIANO LEMES DA SILVA

Vista Alegre - RS, 03 de agosto de 2023.

ZAIRO RIBOLI
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL

SÚMULA DE CONTRATO N° 95/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2023

POCESSO ADMINISTRATIVO Nº 71/2023
Otelmo Reis Da Silva, Prefeito Municipal de Cristal Do Sul – RS, no 
uso de suas atribuições e de conformidade com a Lei Federal nº 
8.666/93 e alterações posteriores, ratifica e torna público ao conhe-
cimento dos interessados o Pregão Presencial n° 18/2023, sendo:

CONTRATADO: TERRAPLANAGENS GEMELLI LTDA - ME.
CNPJ: 25.098.352/0001-52
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
horas máquinas (trator de esteiras e escavadeira hidráulica). 
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores.
VALOR: A contratante pagará a contratada, o valor total que é R$ 
393.000,00 (trezentos e noventa e três mil reais).

Cristal Do Sul – RS, 07 de agosto de 2023.

Otelmo Reis Da Silva - Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 984C-887F-462F-EBE6.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 9

84
C

-8
87

F-
46

2F
-E

BE
6.



JORNAL O ALTO URUGUAI | 8 DE AGOSTO DE 2023 44

REPÚBLICA  FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE ALPESTRE
OFÍCIO DOS REGISTROS PÚBLICOS

NEDA FERNANDES- OFICIAL DESIGNADA 

REGISTRO DE IMÓVEIS DE ALPESTRE
EDITAL DE DESDOBRO/DESMEMBRAMENTO Nº 002/2023

Neda Fernandes, Oficial designada dos Registros Públicos da cidade de Alpestre-RS, comarca de Planalto-RS, Faz saber a todos os interessados, 
que EDMUNDO BUACOSKI, portador da CI RG 1017788116-SJTC/RS, inscrito no CPF: 063.770.840-72, filho de Francisco Buacoski e Helena 
Buacoski, casado pelo regime da comunhão Universal de bens antes da vigência da lei 6515/77, com Maria Lourdes Buacoski, portadora da CI 
RG 8075883473-SJS/RS, inscrita no CPF: 946.456.470-91, filha de Leonilda Alves de Oliveira, ambos brasileiros, aposentados, residentes e 
domiciliados na Rua Itay, 1500, Alpestre/RS, endereço eletrônico não possuem, certidão de casamento nº954, fls. 60, Lv.B- 4,  depositou nesta 
Serventia  Registral os documentos exigidos pelo Art. 18 da Lei Federal nº 6.766, de 19 de dezembro de 1979, para o registro de um DESDO-
BRO/DESMEMBRAMENTO,  contendo acesso pelas Ruas Itay e Rua Vinte de Setembro, no município de Alpestre/RS. Foi urbanizada pela Lei   
Municipal nº 2.083/16, para fins de desmembramento uma área total de 4.431,27m² , destinada a edificação urbana.  A referida área urbanizada 
passará a formar Uma (1) nova quadra, denominada QUADRA H3, com 10 novos lotes, assim descrita: Lote urbano nº 1 da quadra H3, com 
área de 441,27m², com frente para a Rua Itay; Lote urbano nº 2 da quadra H3, com área  de 480,00m², com frente para a Rua Itay; Lote urbano 
nº 3 da quadra H3, com área  de 420,00m², com frente para a Rua Itay; Lote urbano nº 4 da quadra H3, com área  de 420,00m², com frente 
para a Rua Itay; Lote urbano nº 5 da quadra H3, com área  de 420,00m², com frente para a Rua Itay; Lote urbano nº 6 da quadra H3, com área  
de 450,00m², com frente para a Rua Itay; Lote urbano nº 7 da quadra H3, com área  de 450,00m², com frente para a Rua Itay; Lote urbano nº 8 
da quadra H3, com área de 450,00m², com frente para a Rua Vinte de Setembro; Lote urbano nº 9 da quadra H3, com área de 450,00m², com 
frente para a Rua Vinte de Setembro; Lote urbano nº 10 da quadra H3, com área  de 450,00m², com frente para a Rua Vinte de Setembro. As 
áreas urbanizadas possuem infraestrutura mínima para desmembramento, dispensando-se o cronograma para execução das obras, haja vista 
estarem conclusas, conforme certidão do cadastro imobiliário nº23/2023/2022 emitida em 29/06/2023, pela Secretaria da Fazenda Municipal 
de Alpestre/RS. E para que chegue ao conhecimento de todos expediu-se este edital que será publicado no Jornal Regional e divulgado pela 
imprensa por três dias consecutivos, podendo ser impugnado no prazo de quinze (15) dias, contados da data da última publicação, tudo nos 
termos do art. 19 da citada Lei Federal nº 6.766/79. Eu, Neda Fernandes, Oficial designada dos registros Públicos , deste Município de Alpestre, 
comarca de Planalto/RS, digitei e Subscrevi.   ALPESTRE/RS, 04 de agosto de 2023.   

 Neda Fernandes  oficial  designada

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 984C-887F-462F-EBE6.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 9

84
C

-8
87

F-
46

2F
-E

BE
6.



JORNAL O ALTO URUGUAI | 8 DE AGOSTO DE 2023 45

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2023. Tipo: Menor preço Item. OB-
JETO:  Contratação de Empresa para fornecimento de Tubos de 
Concreto para atender as demandas da Secretaria de Obras do Mu-
nicípio de Rodeio Bonito/RS. Abertura 22/08/2023 as 08h:30m. 
Informações e cópias do Edital na AV. do Comércio, 196, Centro 
Rodeio Bonito/RS, ou pelo fone (55)37981155, site www.rodeio-
bonito.rs.gov.br; PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2023. Tipo: Menor 
preço por Item. OBJETO:  Contratação de Empresa para Prestação 
de Serviços de Horas Máquinas para atender as demandas das Se-
cretarias de Obras e da Agricultura do Município de Rodeio Bonito/
RS. Abertura 22/08/2023 as 14h:00m. Informações e cópias do 
Edital na AV. do Comércio, 196, Centro Rodeio Bonito/RS, ou pelo 
fone (55)37981155, site www.rodeiobonito.rs.gov.br.; PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 33/2023. Tipo: Menor preço por Item. OBJETO:  
Contratação de Empresa para fornecimento de Larvicida Biológica 
B.T.I. (Bacillus Thuringiensis variedade Israelensis) que serão utili-
zados no controle dos simulídeos (borrachudos), para atender as 
demandas da Secretaria da Saúde do Município de Rodeio Bonito/
RS. Abertura 23/08/2023 as 14h:00m. Informações e cópias do 
Edital na AV. do Comércio, 196, Centro Rodeio Bonito/RS, ou pelo 
fone (55)37981155, site www.rodeiobonito.rs.gov.br; PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 34/2023. Tipo: Menor preço por Item. OBJETO:  
Contratação de Empresa para fornecimento e instalação de pelícu-
las em vidraças laterais do Centro Cultural do Município de Rodeio 
Bonito/RS. Abertura 24/08/2023 as 08h:30m. Informações e có-
pias do Edital na AV. do Comércio, 196, Centro Rodeio Bonito/RS, 
ou pelo fone (55)37981155, site www.rodeiobonito.rs.gov.br; PRE-
GÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023. Tipo: Menor preço por Item. OBJE-
TO:  Contratação de Empresa para fornecimento de equipamento e 
material permanente para a Unidade Básica de Saúde do Município 
de Rodeio Bonito R/S conforme Proposta nº 11753.578000/1220-
03, do Ministério da Saúde e Aparelhos de Ar Condicionado para 
as Escolas Municipais do Município com recurso próprio. Apresen-
tação das propostas até dia 25/08/2023 as 08h: 29m, através do 
site www.portaldecompraspublicas.com.br início da etapa de lan-
ces dia 25/08/2023 as 08h:30m. Informações e cópias do Edital 
na AV. do Comércio, 196, Centro Rodeio Bonito/RS, ou pelo fone 
(55)37981155, site www.rodeiobonito.rs.gov.br, Rodeio Bonito/
RS, 04 de agosto de 2023. Paulo Duarte, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL

SÚMULA DO CONTRATO Nº 166/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: CONSTRUTORA E EMPREITEIRA LW LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE HORAS MÁQUINA
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL 023/2023.
VALOR: R$ 61.000,00

Ametista do Sul/RS, 07 de agosto de 2023.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

AVISO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 004/2023

O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL torna público para conheci-
mento dos interessados que será realizado edital de Pregão Eletrô-
nico objetivando a aquisição de gêneros alimentícios, materiais de 
higiene e de limpeza (cesta básica) para distribuição gratuita, com 
Apresentação de Propostas até 23/08/2023, às 08h30min, e Eta-
pa de Lances: 23/08/2023, às 09h, no site www.bllcompras.com, 
edital conforme Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e do 
Decreto Municipal nº 1.904, de 17 de março de 2023 e Lei Comple-
mentar nº 123/2006. Maiores Informações: Secretaria Municipal da 
Administração, na Av. Bento Gonçalves, nº 1.433, centro, pelo fone 
nº (55) 3752-1172, fax nº (55) 3752-1135 ou e-mail: pmaslicita-
cao@gmail.com ou através do site www.ametistadosul.rs.gov.br. 

Ametista do Sul/RS, 08 de agosto de 2023.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

AVISO DE EDITAL PREGÃO PRESENCIAL
Nº 024/2023

O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL torna público para conheci-
mento dos interessados que o presente edital será realizado no dia 
24 de agosto de 2023 às 08h30min, objetivando a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MÃO 
DE OBRA PARA O CONSERTO DE VAN, MARCA FIAT, MODELO DU-
CATO ENGESIGMIC, PLACA IYV 7073, ANO 2018/2018, LOTADA 
NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme Decreto Muni-
cipal nº 652/07, de 26 de abril de 2007, com aplicação subsidiária 
da Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Complementar nº 123/2006. Maio-
res Informações: Secretaria Municipal da Administração, na Av. 
Bento Gonçalves, nº 1.433, centro, pelo fone nº (55) 3752-1172, 
ou e-mail: pmaslicitacao@gmail.com ou através do site www.ame-
tistadosul.rs.gov.br.

Ametista do Sul/RS, 08 de agosto de 2023.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 984C-887F-462F-EBE6.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 9

84
C

-8
87

F-
46

2F
-E

BE
6.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/984C-887F-462F-EBE6 ou vá até o 

site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 984C-887F-462F-EBE6

Hash do Documento 

F0C43AC7AF4EE249B96654E4C60186881B34CF6AAE92EC79D44A217D55615ECC

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 07/08/2023 é(são) :

Patricia Cerutti - 954.530.160-00  em 07/08/2023 17:40 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL 

ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59


	Marcador 1

